

NSZZ

Solidarność



Nr 20/2008 (31.X.2008)

Dwutygodnik Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi

Pracownicy KGHM Polska Miedź S.A. nie muszą strajkować.

STRAJK ODWOŁANY

Reprezentujące pracowników Polskiej Miedzi Organizacje Związkowe dogadały się z Zarządem KGHM. Za dwa miesiące dokonają wspólnie analizy wzrostu wynagrodzeń w Spółce w stosunku do wzrostu kosztów utrzymania rodzin pracowników.

Obecna sytuacja kryzysowa uderza w naszą Polską Miedź ze zdwojoną siłą. Po pierwsze nastąpił drastyczny spadek cen miedzi, który niestety nie jest w pełni rekompensowany wzrostem kursu dolara amerykańskiego względem złotówki oraz spadkiem cen innych surowców mających wpływ na koszty naszej produkcji (np. cen stali i ropy). Destabilizowany kryzysem rynek spowodował, że cena miedzi z ok. 7 800 USD (22 sierpnia) – w chwili rozpoczęcia sporu o wzrost płacy – spadła do ok. 3800 USD (27 października), w chwili podpisywania porozumienia. Po drugie nastąpił znaczący spadek popytu na gotowe produkty i co za tym idzie na surowce – czyli miedź, którą my produkujemy.

Zarząd KGHM Polska Miedź S.A. zgodził się odstąpić od wszelkich działań restrukturyzacyjnych. Nie będzie realizował nie tylko kontrowersyjnego łączenia hut czy kopalń, ale też wydzielenia z oddziałów spółek. Taki los miał spotkać Centralny Ośrodek Przetwarzania Informacji. Wycofanie się pracodawcy z chęci pozbawienia pracowników ZUZP i próby uwłaszczenia się na majątku naszej Spółki uznane zostało za działanie pozytywne i umożliwiło Związkom Zawodowym podjęcie negocjacji nad wypracowaniem porozumienia. W poniedziałek 27 października negocjacje trwały ponad cztery i pół godziny. Pracodawca zaczął wreszcie rozmawiać ze Związkami Zawodowymi o lepszej organizacji pracy. Ustalono, że powstaną zespoły mające usprawnić organizację pracy w kopalniach i hutach. W ich skład wejdą przedstawiciele organizacji związkowych. „Wspólne zespoły, to szansa na zniesienie uciążliwego, mało efektywnego i niebezpiecznego, Wielozmianowego Systemu Pracy w kopalniach.” – mówi przewodniczący Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” Józef Czyczerski – „Zgodziliśmy się odwołać zapowiadany na 5 listopada 24 godzinny strajk ostrzegawczy i planowaną w środę 29 października pikietę pod siedzibą Biura Zarządu. Odwołaliśmy pogotowie strajkowe, z bram Oddziałów KGHM zabraliśmy transparenty z napisem „Pogotowie strajkowe” i flagi. Wstrzymaliśmy się na chwilę obecną z żądaniem natychmiastowego zwiększenia wynagrodzenia o 550zł miesięcznie poprzez podniesienie kategorii zaszerogowania zasadniczego o 200 złotych. Zgodziliśmy się poczekać z rozmowami o pieniądzu do końca roku. Wtedy, do 31 grudnia dokonamy analizy płacy realnej i jeżeli nastąpił jej spadek, a czynniki zewnętrzne (cena miedzi i kurs USD oraz możliwość sprzedaży miedzi) ulegną poprawie, zapewniając stabilność Spółki, nastąpi jednorazowa wypłata nagrody wyrównawczej rekompensująca jej spadek” – dodaje.

„Podpisując porozumienie zabezpieczyliśmy pracownikom stanowiska pracy, powstrzymaliśmy zapędy Zarządu w kwestii łączenia kopalń, konsolidacji hut, przekształcania oddziałów w spółki na te szkodliwe działania nie mogło być z naszej strony w żadnym wypadku zgody,” – mówi Bogusław Szarek wiceprzewodniczący SKGRM NSZZ „Solidarność” i dodaje - „W mojej ocenie restrukturyzacyjne projekty przygotowywane przez zarząd godziły w podstawy przemysłu miedziowego.

„Rozumiemy trudną sytuację makroekonomiczną, w której znalazła się Polska Miedź i wstrzymaliśmy się do czasu z słusznymi podwyżkami płac. Najważniejsza jest dla nas przyszłość spółki i najbardziej zależało nam na rezygnacji zarządu z konsolidacji kopalń. To nie był dobry pomysł. Likwidował miejsca pracy i negocjowany przez lata dobry ZUZP

dla pracowników KGHM” – mówi Bogdan Nuciński, przewodniczący Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” O/ZG „Lubin” i po chwili dodaje – „Z jednej strony cieszymy się z porozumienia, bo strajk byłby najgorszym rozwiązaniem w tej sytuacji, z drugiej zaś strony zdajemy sobie sprawę z tego, że średnia płaca w kraju wzrosła o 11,5%, a w Polskiej Miedzi tylko o 2,8%.

Porozumienie

W KGHM Polska Miedź S.A. 27 października 2008r. zostało zawarte Porozumienie działających w KGHM Polska Miedź S.A. Organizacji Związkowych z zarządem Spółki o następującej treści:

Zważywszy na bardzo niepokojące wiadomości napływające z otoczenia firmy:

- krach na rynkach finansowych,
- dramatyczny spadek cen miedzi,
- znaczne ograniczenie popytu,

wszystkie Organizacje Związkowe działające w KGHM Polska Miedź S.A. oraz Zarząd Spółki, w poczuciu najwyższej odpowiedzialności za firmę oraz jej pracowników, podpisują poniższe ustalenia:

1. Zarząd KGHM Polska Miedź S.A. nr 294/VI/2008 z dnia 3 czerwca br. odstąpił od realizacji projektu utworzenia Kopalni Zespołonej przy likwidacji istniejących ZG Lubin, ZG Polkowice-Sieroszowice i ZG Rudna, o którym mowa w w/w uchwale.
2. Zarząd KGHM Polska Miedź S.A. uchylając uchwałę nr 444/VI/2008 z dnia 5 sierpnia br. odstąpił od projektu konsolidacji HM Głogów, HM Legnica, o którym mowa w w/w uchwale.
3. W dniu dzisiejszym Zarząd uchylając uchwałę nr 568/VI/2008 Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. z dnia 1 października 2008 roku odstąpił od utworzenia Spółki Teleinformatyka na bazie majątku O/COPI. Jednocześnie Zarząd Spółki zobowiązuje się do przeprowadzenia konsultacji ze związkami zawodowymi ewentualnych zamierzeń tworzenia kolejnych spółek prawa handlowego na majątku Oddziałów lub ich zorganizowanej części wraz z pracownikami.
4. W związku z uchwałą nr 602/VI/2008 z dnia 23 października 2008r. w sprawie planów poprawy efektywności, Organizacje Związkowe wskażą przedstawicieli, którzy wezmą udział w pracach zespołów, których zadaniem będzie niezwłoczne przedstawienie planów poprawy efektywności, zwłaszcza w oddziałach górniczych i hutniczych.
5. Wszelkie zobowiązania układowe, zwłaszcza dodatkowe wypłaty dotyczące 2008r. (niezależnie od miesięcznych wypłat wynagrodzeń) zostaną wypłacone w terminach:
 - a) 21 listopada - zaliczka dodatkowej nagrody rocznej za III kwartał w wysokości 11 % wynagrodzeń za III kwartał,
 - b) 28 listopada - wypłata nagrody barbórkowej w części górniczej Spółki w wysokości miesięcznego wynagrodzenia wraz z ekwiwalentem barbórkowym,
 - c) do 15 stycznia - wypłata nagrody rocznej 14-tej pensji w wysokości miesięcznego wynagrodzenia.
6. Organizacje związkowe oświadczają, że odstępują od postulatu wzrostu stawek osobistego zaszerogowania o 200 zł. W terminie nie później niż do końca grudnia 2008r. strony Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla Pracowników KGHM Polska Miedź S.A. dokonają oceny osiągniętego poziomu wynagrodzeń oraz utraty ich wartości realnej W 2008r. Wysokość ewentualnej jednorazowej premii wyrównawczej wynikać będzie z tej oceny i sytuacji wewnętrznej Spółki.
7. Centrale związków zawodowych z dniem dzisiejszym odwołują pogotowie strajkowe w Oddziałach KGHM Polska Miedź S.A. oraz planowane na dzień 29 października br. wysłuchanie publiczne i na dzień 5 listopada br. strajk w Oddziałach KGHM Polska Miedź S.A. Porozumienie w imieniu załogi Polskiej Miedzi podpisały Organizacje Związkowe działające w KGHM Polska Miedź S.A. oraz prezes i wiceprezes Zarządu w imieniu pracodawcy.

Pracownicy wszystkich Oddziałów KGHM Polska Miedź S.A. opowiedzieli się za strajkiem.

Wola Załogi!

W referendum przeprowadzonym w KGHM Polska Miedź S.A. pracownicy Polskiej Miedzi wypowiedzieli się jednoznacznie:

1. 96,85% uważa, że ich zarobki są niegodziwe i należy się im podwyżka płac,
2. 91,35% nie zgadza się na dalszą restrukturyzację Spółki.
3. 91,35% jest gotowa w przypadku dalszego lekceważenia przez Zarząd Spółki ich woli, przystąpić do najostrzejszej i najbardziej dotkliwej formy protestu pracowniczego – powstrzymania się od świadczenia pracy – strajku.

WYNIKI REFERENDUM STRAJKOWEGO PRZEPROWADZONEGO W ODDZIAŁACH KGHM POLSKA MIEDŹ S.A. W DNIACH 14 – 16. X. 2008r.

Lp.	Oddział KGHM Polska Miedź S.A.	Ilość uprawniionych do głosowania	Ilość biorących udział w głosowaniu	Ilość głosów za podwyżką w %	Ilość głosów przeciw restrukturyzacji w %	Ilość głosów za strajkiem w %	Ilość oddanych głosów w % (frekwencja)
1.	ZG „LUBIN”	3182	2735	92,61	85,80	86,18	85,95
2.	ZG „RUDNA”	4584	3874	98,22	93,23	91,27	84,51
3.	ZG „Polkowice-Sieroszowice”	4663	3562	99,27	99,15	97,81	76,39
4.	Zakład Wzbogacania Rud	1040	753	97,87	87,78	90,97	72,40
5.	Z. Hydrotechniczny	380	293	94,88	92,15	88,05	77,10
6.	HM Głogów	2757	1722	97,70	85,60	89,80	62,46
7.	HM Legnica	1022	774	94,70	92,89	91,47	75,73
8.	HM Cedynia	252	196	96,94	91,84	86,73	77,78
9.	Jednostka Ratownictwa Górniczo-Hutniczego	115	95	98,94	94,73	97,89	82,61
10.	COPI	204	175	94,28	93,71	87,42	85,78
11.	Biuro Zarządu KGHM	427	221	87,78	88,24	74,21	51,76
12.	Razem KGHM	18626	14400	96,85	91,97	91,35	77,31

Przytłaczającą większością pracownicy Oddziałów KGHM upoważnili NSZZ „Solidarność” i inne Związki Zawodowe do przeprowadzenia akcji strajkowej w obronie płacy pracowniczej i ich żywotnych interesów. Decyzja, jeżeli miała być podjęta, to z pewnością w ostateczności. A Ewentualna akcja strajkowa byłaby przeprowadzona jak najmniejszym kosztem pracowniczym, z jak największymi dolegliwościami dla pracodawcy.

NSZZ „Solidarność” wraz z pozostałymi Związkami Zawodowymi działającymi w Polskiej Miedzi podejmowała wiele prób dogadania się z pracodawcą - mając nadzieję, że Zarząd KGHM zrozumie, że dobro spółki można budować tylko z pracownikami. Nie można w nieskończoność mnożyć stanowisk wysokopłatnych, marnować i rozdawać pieniądze na lewo i prawo i czarować ludzi, że firma się rozleci jak się im da godziwe zarobki i nie przeprowadzi kolejnej restrukturyzacji.

Jest kres wytrzymałości ludzkiej, który został już osiągnięty w całej Polskiej Miedzi, świadczą o tym niezbitnie wyniki przeprowadzonego referendum.

Odezwa Związków Zawodowych do pracowników Polskiej Miedzi po referendum 20 października 2008r.

Wygrała załoga

**Koleżanki i Koledzy
Pracownicy Oddziałów KGHM Polska Miedź S.A.**

W imieniu Central Związków Zawodowych działających w KGHM Polska Miedź S.A. oraz swoim własnym pragniemy Wam wszystkim serdecznie podziękować za masowy udział w Referendum Strajkowym.

Do urn podczas głosowania poszło ponad 77% pracowników, a ponad 91% odpowiedziało TAK na postawione pytania.

Wysoka frekwencja i świadoma postawa głosujących dowodzą, że Załoga Polskiej Miedzi w pełni czuje się odpowiedzialna za losy firmy, od której zależy gospodarka całego regionu i przyszłość tysięcy rodzin. Wynik referendum odbieramy jako jednoznaczną akceptację walki naszych organizacji związkowych o utrzymanie jedności i polskości KGHM. Walkę tę prowadzimy w Waszym imieniu i jesteśmy przekonani, że dzięki Waszemu poparciu ją wygramy.

Jeszcze raz dziękujemy Wam z całego serca za mądrość, za odpowiedzialność wobec Polskiej Miedzi, która pod obecnymi rządami znalazła się na prostej drodze do jej stopniowej likwidacji.

Wygrała cała załoga KGHM!

W dniach 14-16 października za pomocą kart referendalnych dobitnie i jednoznacznie powiedzieliście Zarządowi, co sądzicie o jego planach restrukturyzacyjnych. Nie daliście się nabrać na mgliste tłumaczenia o rzekomych oszczędnościach wynikających z zamknięcia dzisiaj funkcjonujących kopalni i likwidacji oddziałów hutniczych. Zaprotestowaliście przeciwko planom prywatyzacji COPI i Huty Miedzi w Orsku. Nie daliście przyzwolenia na próby pozbawienia Was licznych uprawnień wynikających z wypracowanego przez lata Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy. Dzie-

kujemy za to, że zignorowaliście pełne obłudy i niedomówień listy prezesa i wiceprezesa. Nie daliście wiary zapewnieniom, że jedynym celem Zarządu jest dobro Polskiej Miedzi i jej pracowników. Nie daliście się omamić obietnicom bez pokrycia, że zapisy Zbiorowego Układu Zbiorowego Pracy będą honorowane również po reorganizacji.

Dziękujemy za to, że powiedzieliście głośno NIE planowanym zmianom w KGHM. Zmianom, które w swojej konsekwencji są obliczone na likwidację wielu miejsc pracy i zmniejszenie Waszych dochodów. Nie pomogła Zarządowi kampania propagandowa: ulotki, plakaty, „kawiarenki internetowe” na cechowniach i spotkania dyrektorów kopalni z obsadami poszczególnych rejonów wydobywczych.

Pokazaliście, że ludzi Polskiej Miedzi nie można oszukiwać! Władze KGHM twierdzą, że zapowiadany strajk to same straty dla spółki.

My twierdzimy, że polityka obecnego Zarządu to w konsekwencji same straty dla Polskiej Miedzi.

Władze KGHM mówią, że w obliczu kryzysu gospodarczego nie mogą się zgodzić na podwyżki. My się nie zgadzamy na plan zwijania spółki.

Związki Zawodowe w KGHM nigdy nie wysuwały żądań mogących zaszkodzić firmie, ale nigdy też nie wyrażały zgody na działania krzywdzące pracowników. Zawsze stawaliśmy w obronie miejsc pracy, godziwych zarobków i uprawnień gwarantowanych Zakładowym Układem Zbiorowym Pracy.

Na mądry nadzór właścicielski nie możemy liczyć!

Rządzące siły polityczne widzą w Polskiej Miedzi jedynie łup wyborczy. Dla nich nie liczy się przyszłość spółki, utrzymanie dziesiątek tysięcy miejsc pracy. Działania, które podejmują pod hasłami liberalnej gospodarki, wywołują pytania czy aby nie chodzi tu o zdobycie kasy i finansowe ustawienie swych prominentnych działaczy. Świadczą o tym pseudokonkursy na fotele prezesów spółek i masowy desant polityków do rad nadzorczych. Mnożenie niepotrzebnych, wysokopłatnych stanowisk dyrektorskich i zamiary sprywatyzowania całych Oddziałów i Spółek Polskiej Miedzi.

Będziemy ujawniać i walczyć z planami oraz działaniami grozącymi przyszłości i integralności Polskiej Miedzi. Będziemy też domagać się takich decyzji, które zagwarantują trwałość zatrudnienia, jasną i bezpieczną perspektywę dla tysięcy górników, hutników i przeróbkarzy.

Władza oszukuje załogę Polskiej Miedzi!

Zaledwie rok temu Donald Tusk zapewniał nas wszystkich o „nienaruszalności” KGHM jako spółki kontrolowanej przez Skarb Państwa. Dzisiaj ten sam Donald Tusk, wbrew obowiązującemu prawu, pozbawia Polską Miedź ochrony Złotej Akcji. Minister Skarbu Aleksander Grad aprobuje strategię opracowaną przez prezesa Krutina, której podstawowym celem jest likwidacja a nie rozwój spółki. Całości dopełnia nawoływanie senatora PO Tomasza Misiaka do rozpoczęcia prywatyzacji Polskiej Miedzi.

W tej sytuacji czujemy się szczególnie zobowiązani do upomnienia się o interesy nasze - ludzi Polskiej Miedzi. Ludzi, którzy swoją codzienną ciężką, niebezpieczną i dobrą pracą starają się zapewnić godziwy byt swoim rodzinom dziś i w przyszłości.

Wszyscy razem musimy podjąć walkę o nasz los i przyszłość całego regionu. Nie pozwolimy traktować się jak nic nie rozumiejąca siła robocza, mająca jedynie zapewnić wysoki zarobek swoim nadzorcom. Te czasy już dawno minęły i mamy nadzieję, że prezes Krutina - i jego polityczni mocodawcy - tę prostą prawdę zrozumieją widząc wyniki referendum. Ostateczny głos decydujący o losach spółki należy także do tych, którzy od lat w pocie czoła budują jej pozycję, a nie tylko tych, którzy na polityczne zlecenie pojawiają się w niej na gościnne występy.

Załoga Polskiej Miedzi, stojąc w obliczu zagrożenia, potrafiła się zjednoczyć. Wszyscy, niezależnie od przynależności związkowej, jednoznacznie powiedzieliśmy Zarządowi KGHM, że nie wyrażamy zgody na zarządzanie polegające na niekompetencji, ignorancji oraz arogancji. Ta ponad związkowa jedność załogi jest potężną bronią, którą wykorzystamy zgodnie z Waszą wolą. Nie możemy obiecać, że przed nami łatwa droga do zwycięstwa. Możemy jednak zapewnić, że nie zбочymy z kierunku wskazanego przez załogę.

Obiecujemy, że broni nie złożymy, bo to jest nasza Firma i nasze miejsca pracy.

W konsekwencji przeprowadzonego Referendum i jego jednoznacznego wyniku postanawiamy podjąć następujące działania:

- 1) wezwać (po raz ostatni) Zarząd KGHM Polska Miedz S.A. do:
 - natychmiastowego odstąpienia od integracji kopalń , wydzielania oddziałów oraz wygaszania zdolności produkcyjnych hut,
 - niezwłocznej realizacji postulatów podniesienia stawek płac zasadniczych o 200% na każdej kategorii osobistego zaszerogowania,
- 2) zorganizować w dniu 29 października 2008r. na placu przed siedzibą Zarządu KGHM Polska Miedz S.A. wysłuchanie publiczne poświęcone przyszłości Polskiej Miedzi w świetle planowanych przez Zarząd KGHM Polska Miedz S.A. zmian strukturalnych i własnościowych. Uczestnikami wysłuchania publicznego będą pracownicy oddziałów KGHM Polska Miedz S.A. (bez ograniczeń ilościowych) , których te zmiany mogą dotyczyć,
- 3) ogłosić na dzień 05 listopada b.r. od godz. 6,00, 24- godzinny STRAJK we wszystkich oddziałach KGHM.

Odezwę podpisały Organizacje Związkowe działające w KGHM Polska Miedz S.A.

W poniedziałek, 27 października 2008r. zostało zawarte porozumienie pomiędzy Związkami Zawodowymi działającymi w KGHM Polska Miedz S.A., a Zarządem tej Spółki. Publikujemy je na str. 1

Rząd powołany przez Platformę Obywatelską przyjął nową listę spółek strategicznych

Bez gwarancji

Zgodnie z wnioskiem Ministra Skarbu Państwa Aleksandra Grada z 15 kwietnia 2008r. Rada Ministrów 30 września 2008 roku wydała rozporządzenie w sprawie listy spółek o istotnym znaczeniu dla porządku publicznego lub bezpieczeństwa publicznego.

W Rozporządzeniu na liście spółek o istotnym znaczeniu dla porządku publicznego lub bezpieczeństwa publicznego znalazło się 13 podmiotów. **Z listy spółek o specjalnym znaczeniu wykreślono naszą spółkę KGHM Polska Miedz S.A.**

Wobec spółek umieszczonych na liście Skarb Państwa ma szczególne uprawnienia. Może zgłaszać sprzeciw wobec uchwały podjętej przez zarząd takiej spółki lub innej czynności prawnej, dotyczącej istotnej sfery jej działalności, np. rozporządzania majątkiem.

Centrum Informacyjne Rządu podało, że lista spółek powstała na podstawie kryteriów przewidzianych w ustawie z 3 czerwca 2005 r. o szczególnych uprawnieniach Skarbu Państwa oraz ich wykonywaniu w spół-

kach kapitałowych o istotnym znaczeniu dla porządku publicznego lub bezpieczeństwa publicznego.

Przestanie obowiązywać rozporządzenie Rady Ministrów z 4 września 2007r. w sprawie listy spółek o istotnym znaczeniu dla porządku publicznego lub bezpieczeństwa publicznego - głosi komunikat CIR, na której znajdowała się Spółka KGHM Polska Miedz S.A.

Uchwała Rady Ministrów w 2007 r. została podjęta zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem i jak twierdzi CIR w 2008 również zgodnie z nie zmienionym do tej pory prawem. Na jednej liście jest jedyny w Polsce producent miedzi, a na drugiej go nie ma. W którym roku postępowanie rządu Donalda Tuska było bezprawne?

O umieszczeniu podmiotów gospodarczych na liści decyduje Ustawa z dnia 3 czerwca 2005r. o szczególnych uprawnieniach Skarbu Państwa oraz ich wykonywaniu w spółkach kapitałowych o istotnym znaczeniu dla porządku publicznego lub bezpieczeństwa publicznego (Dz. U. z dnia 19 lipca 2005r.). To ona jednoznacznie określa jakie spółki winny znaleźć się na liście. W Art. 8. 1. „Szczególne uprawnienia Skarbu Państwa, o których mowa w art. 2-6, przysługują Skarbowi Państwa wyłącznie w spółkach mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej”. A w punkcie 8 tegoż art. zapisano: „których przedmiotem działalności jest wydobywanie i przerób rudy miedzi, jeżeli udział spółki w wydobywaniu i przerobie rudy miedzi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przekracza 70 %”. Rada Ministrów ustalając listę w rozporządzeniu ma prawny obowiązek kierowania się jej zapisami, może zmieniać listę, ale tylko w przypadku, gdy w wyniku zmian dana spółka przestaje spełniać kryteria określone w ustawie.

KGHM Polska Miedz S.A. w chwili obecnej posiada swą siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jego przedmiotem działalności jest wydobywanie i przerób rudy miedzi, który stanowi 100% wydobywania i przerobu na terytorium Rzeczypospolitej Polski.

Spełnia więc ustawowe kryteria do umieszczenia Spółki na liście.

Rozporządzenie Rady Ministrów wydane 30 września 2008r. jest zgodne z programem ideowym Platformy Obywatelskiej (głoszonym już przed wyborami parlamentarnymi przez jednego z jego twórców posła Adama Szejnfelda, rzecznika PO ds. gospodarki), ale jest niezgodne z obowiązującym prawem w Polsce.

Rada Ministrów niezgodnie z obowiązującym prawem wydaje rozporządzenie i to na wniosek ministra, który - jako Minister Skarbu - ma pilnować naszego majątku narodowego.

Wobec powyższego zadanie pytania: Czy Polska jest jeszcze państwem prawa? Jest całkowicie bezprzedmiotowe.

Teraz trzeba się przygotować na dalsze działania rządu, który w interesie PO będzie podejmował decyzje z naruszeniem prawa i interesów społeczeństwa Polski.

Skarb Państwa posiada obecnie 41,79% akcji KGHM Polska Miedz S.A., co pozwala mu, przy rozdrobnieniu pozostałych akcji, na pełną kontrolę Spółki.

Sprzedać Polską Miedź

Pod koniec marca minister skarbu Aleksander Grad informował, że nie będzie sprzedawał akcji KGHM, choć wykreślił tę spółkę z listy firm strategicznych. We wrześniu swój wniosek przedłożył Radzie Ministrów, która go przyjęła.

Wtedy, na początku marca, Grad deklarował, że KGHM nie zostanie sprzedany, gdyż w jego przypadku rząd podjął zobowiązanie polityczne o nie kontynuowaniu prywatyzacji, a zobowiązań należy dotrzymywać.

Teraz we wrześniu Rada Ministrów uchwaliła Rozporządzenie, a w październiku MSP Aleksander Grad zastanawia się nad zmianą deklaracji o niedokańczaniu prywatyzacji KGHM. Na pytanie zadane przez media: Nie żałuje pan przedwyborczych obietnic, że nie będzie dokończenia prywatyzacji KGHM? - mówi: „Nie ma decyzji, ale zastanawiam się, czy nie zrewidować podejścia do KGHM.”

Trend ten potwierdza senator PO z Wrocławia, który uzyskał mandat z Okręgu Legnickiego. Senator Tomasz Misiak w swej październikowej wypowiedzi twierdzi: - **W obecnej sytuacji powinna się rozpocząć dyskusja na temat prywatyzacji KGHM. Będziemy musieli pomyśleć o prywatyzacji tej spółki i poszukaniu strategicznego inwestora, który przejmie udział skarbu państwa. Ocenia, że w przyszłości całościowy 42% pakiet skarbu państwa mógłby zostać sprzedany rodzimym funduszom emerytalnym.**

To, że Platforma Obywatelska zamierza sprzedać KGHM było wiadomym już przed wyborami, a deklaracje o braku prywatyzacji jedynie chęcią pozyskania głosów wyborców. Dotąd Polska Miedz mogła liczyć na ochronę Skarbu Państwa, który nawet z mniejszościowymi udziałami (tzw. złotą akcją) mógł blokować niekorzystne dla kraju i pracowników decyzje, m.in. dalszą prywatyzację Polskiej Miedzi.

Teraz po bezprawnych działaniach PO i zapowiedziach polityków tej partii, załoga może tylko liczyć na operatywność działaczy Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” i wsparcie, które udzieli Związkowi poprzez przynależenie do jego struktur.

Działacze górniczej Solidarności działającej w KGHM Polska Miedź S.A. O/ZG „Lubin” zwracają się z Apelem

Górnicy otwierają serca

Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” O/ZG „Lubin” jak co roku przed Świętami Bożego Narodzenia zwraca się do wszystkich pracowników o świąteczny udział w zbiorce darów, poprzez oddanie części posiłków profilaktycznych na stoł wigilijny osób znajdujących się w trudnej lub beznadziejnej sytuacji materialnej.

Tradycyjnie prowadzona od lat w IV kwartale akcja, w tym roku decyzją Komisji Międzyzakładowej jest prowadzona pod hasłem:

CHCĘ SIĘ PODZIELIĆ

Obok nas żyją rodziny borykające się z różnymi problemami, pozostające w skrajnej nędzy. Sytuacja w jakiej pozostają nie wynika z ich winy. Drogi dojścia do bezdomności, choroby czy skrajnego ubóstwa są różne. Brak środków do życia, kiedy brakuje na przyszłowiową kromkę chleba, ma tę samą dramaturgię dla pojedynczej osoby, jak i dla wieloosobowych rodzin. Przybywa biednych i głodnych, którzy pomimo znajdowania się w beznadziejnej sytuacji nie wyciągają ręki po przysłowiową jałmużnę, bo bieda jest często skromna i cicha.

Jak stwierdził Jan Paweł II *szczęśliwi i bogaci ci, którzy jałmużnę dają*. Ważne czy my będziemy mieli na tyle dobry wzrok i słuch aby takie sytuacje dostrzec.

Bądźmy solidarni i otwarci, abyśmy łamiąc się opłatkiem przy wigilijnym stole mogli pomyśleć i powiedzieć: moja obojętność nie stała się pogardą i nie przyłożyliśmy ręki do zwiększenia grona głodnych i upokorzonych.

Za KM NSZZ „Solidarność” O/ZG „Lubin”
Bogdan Nuciński

Często zabiera głos w sprawach istotnych dla istnienia Spółki i w niej zatrudnionych

Ekspert od miedzi

Nigdy nie pracował w KGHM Polskiej Miedzi S.A. i nie posiada wykształcenia dającego mu wiedzę o przemyśle miedziowym, nawet nie mieszka w jego pobliżu.

Senator Tomasz Wojciech Misiak wybrany z listy Platformy Obywatelskiej Okręgu Wyborczego Legnica posiada 35 lat urodził się we Wrocławiu, gdzie do tej pory mieszka. Z wykształcenia informatyk, skończył Wydział Zarządzania i Informatyki Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu. Był twórcą i wiceprezesem Work Service (agencji pracy tymczasowej) obecnie pełni funkcję przewodniczącego jej rady nadzorczej. W latach 1998-2005 zasiadał we wrocławskiej radzie miejskiej, był przewodniczącym komisji gospodarki. Zasiada w zarządzie regionu PO, pełni funkcję sekretarza jej Klubu Senackiego. Przewodniczący Senackiej Komisji Gospodarki.

Jego wypowiedzi wyprzedzają i często pokrywają się z kierunkami działań podejmowanych przez Skarb Państwa w stosunku do KGHM Polska Miedź S.A. Jak załoga Polskiej Miedzi domagała się wstrzymania restrukturyzacji polegającej na likwidacji istniejących kopalni i hut poprzez stworzenie jednej kopalni i huty oraz likwidacji Oddziału COPI - Przedstawiciele pracowników w Radzie Nadzorczej Polskiej Miedzi wystąpili do ministra i przewodniczącego rady o odwołanie prezesa Zarządu Spółki. Senator z Wrocławia już przed posiedzeniem RN informował, że prezes ma poparcie właściciela i rada go nie odwoła z pełnionej funkcji. Tak też się stało. **Teraz Tomasz Misiak mówi: „Będziemy musieli pomyśleć o prywatyzacji tej spółki i poszukaniu strategicznego inwestora, który przejmie udziału**

skarby państwa; Żądanie podwyżek w spółce, która i tak świetnie płaci swoim pracownikom to wielkie nieporozumienie; W przypadku kłopotów KGHM Komisja Europejska nie pozwoli na pomoc finansowa spółce przez państwo; Jego zdaniem, w obecnej sytuacji powinna się rozpocząć dyskusja na temat prywatyzacji KGHM. W przyszłości całonocowy 42% pakiet skarbu państwa mógłby zostać sprzedany rodzimym funduszom emerytalnym.”

Józef Czyczerski, członek rady nadzorczej KGHM i przewodniczący Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” mówi: „W czym imieniu mówi senator Misiak? KGHM nie jest dobrem żadnej partii. Jego słowa to stek bzdur i w mojej opinii to złamanie ładu korporacyjnego. Sprawa powinna trafić do Komisji Nadzoru Finansowego

Faktem jest, że KGHM Polska Miedź S.A. jest spółką akcyjną, która jest notowana na Warszawskiej Giełdzie, ale wiemy nie od dziś, że w naszej firmie politycy mają więcej do powiedzenia niż menedżerowie. Politycy, którzy często przekładają własny interes ponad dobro Spółki i ludzi w niej zatrudnionych.

Aby dopełnić obrazu operatywnego Senatora informujemy:

Na listach rankingowych firm i instytucji, którym na Dolnym Śląsku przyznano ostatnio unijne dotacje, znaleźliśmy kilka spółek powiązanych z Platformą Obywatelską. Wśród nich jest m.in. znana wrocławska firma Work Service zajmująca się usługami związanymi z pracą. Jej twórcą, byłym współnikiem, a dziś członkiem rady nadzorczej jest senator PO Tomasz Misiak.

Jesienią ubiegłego roku dostała przeszło 450 tys. zł z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Senator Misiak przekonuje, że decyzja o dotacji dla jego firmy nie ma związku z polityką. – „Myśmy tych pieniędzy nie dostali. One zostały przeznaczone na wynagrodzenia dla osób, które zatrudniliśmy na półrocznych stażach” - opowiada Misiak. – „Uczą się zawodu pracownika działu kadr.”

Dla nieorientowanych –Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego kontroluje Platforma Obywatelska, a pieniądze z programu „Kapitał Ludzki” przyznaje podległy marszałkowi Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy. Nadzór nad ich rozdziałem w imieniu marszałka sprawuje wicemarszałek Piotr Borys rodem z Lubina, który dopilnował aby i do założonego przez niego stowarzyszenia Civitas Europae z Lubina, w którym jego żona pełni funkcję skarbnika trafiło, bagatela ok. 5 milionów złotych. Stowarzyszeniu przyznano gotówkę, choć jeden z niezależnych ekspertów oceniających jego projekt wyraził się o nim negatywnie.

Gdyby któryś z pracowników Polskiej Miedzi chciał skorzystać z porady Pana Senatora znawcy Polskiej Miedzi jak wydobywać lub przerabiać rudę lub wytapiać z koncentratu miedzi, to informujemy, że jego najbliższe Biuro Senatorskie znajduje się we Wrocławiu.

Bawić się i pomagać dzięki działaczom NSZZ „Solidarność” O/ZG „Lubin”

Biesiada Rodzinna

W ramach obchodów Barbórki 2008 Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” O/ZG „Lubin” organizuje 29 listopada br. Biesiadę Rodzinną stwarzając swoim członkom możliwość dobrej zabawy i okazania serca najuboższym.

Jak co roku organizatorzy przygotowali dla uczestników szereg atrakcji min. w br. przewidziano oprócz dobrej muzyki, szereg konkursów i zbiórki charytatywnej.

Zebrałe dzięki ofiarności uczestników środki finansowe zostaną w całości przeznaczone na szczytny cel - pomoc najuboższym. Organizatorzy planują zakupić paczki żywnościowe, które zostaną rozdane na święta Bożego Narodzenia. Okazanie serca najuboższym przez członków Solidarności, podczas biesiad organizowanych przez Solidarność stało się już tradycją.

Organizatorzy z góry dziękują ofiarodawcom i zapraszają od 22.X 2008r. do biura KM NSZZ „Solidarność” O/ZG Lubin na szybie LG celem zapisania się do udziału w biesiadzie.

Odpłatność za udział w imprezie w br. wynosi 30 zł od osoby.

Przemat życzy uczestnikom biesiady dobrej zabawy barbórkowej i w imieniu organizatorów zaprasza do wzięcia udziału w niej – ilość miejsc (ze względu na wielkość sali) ograniczona.

Dwutygodnik „PRYZMAT” - pismo SKGR Miedzi NSZZ „Solidarność”. Redakcja nie odpowiada za treść reklam i listów.

Adres Redakcji - SKGRM NSZZ „Solidarność”, ul. Skłodowskiej-Curie 90, 59-301 Lubin, tel./fax 846 10 38, tel. 846 10 36.

www.skgrm.pl